
 

         

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Národní galerie Praha ve spolupráci s francouzským Réunion de musées nationaux Grand 

Palais a Ateneum Art Museum v Helsinkách připravila retrospektivní výstavu František 

Kupka 1871–1957, která představí dílo tohoto českého velikána symbolismu a abstraktní 

malby v celé jeho šíři a bude k vidění v prostorách Valdštejnské jízdárny od 7. září 2018 do 

20. ledna 2019.  

U příležitosti této jedinečné výstavy organizuje Francouzský institut v Praze ve spolupráci 

s Národní galerií Praha cyklus přednášek věnovaný tomuto českému velikánovi symbolismu a 

abstraktní malby. V rámci doprovodného programu vystoupí kromě českých odborníků také 

francouzští kurátoři a historici umění, kteří se podíleli na přípravě francouzské podoby této 

výstavy.  

PROGRAM PŘEDNÁŠKOVÉHO CYKLU O FRANTIŠKOVI KUPKOVI 

5. 9. 2018, 18h:  Kupka a kubismus (Brigitte Lealová) 

Brigitte Lealová je zástupkyní ředitele Národního muzea moderního umění v Centre Pompidou, jedna 

z hlavních kurátorů výstavy. Přednáška ve francouzštině, simultánní tlumočení do češtiny zajištěno. 

Vstup zdarma.  

20 h: promítání filmu  « Kupka – průkopník abstraktního umění » 

Dokumentární film, který vznikl v koprodukci ARTE, RNM Grand Palais a Českou televizí, 

vykresluje význačné postavení, které původem český malíř zaujímá ve vývoji světového výtvarného 

umění.  Vstup na promítání je rovněž zdarma.  

Rok výroby: 2017. Režie: Jacques Loeuille.  Délka: 52 min, český dabing.  

10. 10. 2018, 18h: Kupka a mašinismus  (Pierre Brullé) 

7. 11. 2018, 18h: Kupka jako kreslíř a ilustrátor (Markéta Theindart) 

5. 12. 2018, 18h: Kupka a umělecká skupina v Pouteaux (Germain Viatte) 

Všechny přednášky se konají na půdě Francouzského institutu v Praze (Štěpánská 35 – Praha 1), vstup 

na ně je zdarma a jsou simultánně tlumočeny do češtiny.  

Kontakt: Tereza Dvořáková, tel. 221 401 037, tereza.dvorakova@ifp.cz 

   Katarína Horňáčková, tel. 221 401 032 , katarina.hornackova@ifp.cz 

mailto:tereza.dvorakova@ifp.cz

